
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DITTE PER LAVORI  DI  ASFALTATURA DI 
ALCUNI TRATTI STRADALI, AI SENSI DELL'ART. 122 COMMA 7, DEL 
D.LGS 163/06 E S.M.I..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATA la  delibera  di  G.C.  n.  79  del  30/07/2015  relativa  all’approvazione  della 
perizia tecnica per la realizzazione lavori di asfaltatura strade comunali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 18/12/2014, con la quale è 
stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza 
con  i  Comuni  di  Polesine  Parmense,  Zibello,  Roccabianca,  Soragna,  Busseto  e 
Fontanellato; 

RICHIAMATA la  determina n.  241 del  12.08.204,  relativa  l’assegnazione alla  Centrale 
Unica di Committenza “Bassa Ovest”, dello svolgimento della procedura di gara dei lavori  
di asfaltatura di alcuni tratti stradali;

CONSIDERATO che la Centrale Unica di Committenza “Bassa Ovest”, non dispone di un 
elenco di operatori economici, per lavori di importi superiori ad € 40.000,00;

RITENUTO di redigere pertanto un elenco di ditte conosciute sul mercato e notoriamente 
operanti nella categoria di lavoro, inerente le opere di cui al progetto citato in oggetto, ai  
sensi dell’art. 122 comma 7, del D.Lgs 163/06;

VISTO  l’elenco  delle  imprese  formulato  dal  Responsabile  della  dell’Area  5  –  Lavori 
Pubblici, Patrimonio, Ambiente e Protezione Civile del Comune di Busseto, geom. Dejana 
Roberto, composto da n. 7 (sette) ditte, il cui testo anche se non materialmente allegato al  
presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.;

VISTA la Delibera n. 42 del 16/04/2015 “Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 
2015”;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  6  del  30/03/2015  “Approvazione  bilancio  di 
previsione 2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot. n. 7064 con il quale sono state 
conferite  le  funzioni  di  cui  all’art.  107 –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di 
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile);

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

25
9 

de
l 2

6/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA

1. DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  narrativa  che  quivi  si 
intendono integralmente riportate,  per far parte integrante e sostanziale del presente 
atto, l’elenco delle imprese formulato ai sensi dell’art. 122 comma 7, del D.Lgs 163/06, 
dal  Responsabile  della  dell’Area  5  –  Lavori  Pubblici,  Patrimonio,  Ambiente  e 
Protezione Civile del Comune di Busseto, geom. Dejana Roberto, composto da n. 7 
(sette) ditte, il cui testo anche se non materialmente allegato al presente atto, ne forma 
parte integrante e sostanziale;

2. DI  TRASMETTERE la presente determinazione unitamente all’elenco delle imprese 
sopra  richiamato  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  “Bassa  Ovest”,  al  fine  dello 
svolgimento della procedura di gara dei lavori di cui all’oggetto;

3. DI ACCERTARE la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa oggetto del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147/bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5. PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del  Segretario 
Comunale di presa d’atto nonché;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. G.  
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

25
9 

de
l 2

6/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°259           DEL 26/08/2015

Oggetto: APPROVAZIONE  ELENCO DITTE  PER LAVORI   DI   ASFALTATURA  DI 
ALCUNI  TRATTI  STRADALI,  AI  SENSI  DELL'ART.  122  COMMA 7,  DEL 
D.LGS 163/06 E S.M.I..

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 27/08/2015

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

25
9 

de
l 2

6/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


	DETERMINA

